
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ                             

27.03.2018                          с. Петровское                                      № 77 

 

Об утверждении плана работы муниципального (опорного) центра  

дополнительного образования детей Петровского  района на 2018-2020 годы 

 

В целях реализации регионального  приоритетного проекта «Доступное 

дополнительное образование для детей в Тамбовской области» (далее – 

Приоритетный проект), утвержденного постановлением администрации 

Тамбовской области от 25.07.2017 №707, на основании пункта 4.4 

Положения о муниципальном (опорном) центре дополнительного 

образования детей Петровского района, утвержденного постановлением 

администрации района от 20.02.2018 № 115 «О создании и 

функционировании муниципального (опорного) центра  дополнительного 

образования  детей», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить план работы муниципального (опорного) центра 

дополнительного образования детей Петровского района на 2018-2020 годы. 

 2.Рекомендовать руководителям базовых образовательных 

организаций: 

-информировать участников образовательных отношений о запуске 

регионального программного навигатора и его функциональных 

возможностях; 

-проведение инвентаризации ресурсов образовательных организаций района 

для обеспечения доступности и качества дополнительного образования 

детей; 

- формирование банка дополнительных общеобразовательных программ на 

информационном портале «Навигатор дополнительного образования» . 

 3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 

муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр обеспечения 

сферы образования и культуры» Стефаненко О.А. (по согласованию). 

 

 

Начальник отдела образования                                                     В.А.Климонова



                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН 

 «27» марта 2018 № 77 

 

ПЛАН РАБОТЫ муниципального (опорного) центра дополнительного образования детей  

Петровского района на 2018-2020 годы 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки Исполнитель 

1 Ведение раздела «Муниципальный (опорный) центр 

дополнительного образования детей Петровского района» на сайте 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» 

В течение года МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

(МОЦ) 

2 Работа с информационным порталом «Навигатор дополнительного 

образования»: 

- актуализация информации на портале в разделе муниципального 

образования 

В течение года МБОУ ДО «Дом детского творчества»  

(МОЦ); 

Образовательные организации  

4 Актуализация  действующих нормативных документов, разработка 

и принятие нормативных документов, необходимых для 

реализации приоритетного проекта «Доступное дополнительное 

образование для детей» 

В течение года Отдел образования администрации 

района 

МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

(МОЦ) 

5 Муниципальный конкурс дополнительных общеразвивающих 

программ для детей 5-18 лет 

Май 2018г. МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

(МОЦ); 

Образовательные организации  

6 Проведение информационной кампании в образовательных 

организациях, на сайтах и стендах организаций дополнительного 

образования по реализации приоритетного проекта  

В течение года МКУ «ЦИМСОТО» (МОЦ); 

  

Образовательные организации 

7 Выдача и получение сертификатов дополнительного образования 2019-2020 годы 

по особому плану  

МБОУ ДО «Дом детского творчества»  

(МОЦ); 



(в соответствии с 

Порядком выдачи и 

использования 

сертификатов ДО) 

ОДО;  

Образовательные организации 

8 Проведение совещаний, семинаров для руководителей и педагогов 

организаций дополнительного образования: 

- информирование о ходе реализации Приоритетного проекта; 

- освещение деятельности МОЦ; 

- консультирование  по работе с порталом «Навигатор 

дополнительного образования»; 

- консультирование по работе в системе персонифицированного 

финансирования услуги 

В течение года отдел образования администрации 

района;  

МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

(МОЦ) 

9 Персонифицированный учет детей, обучающихся по 

дополнительным общеобразовательным программам 

Ежеквартально  

2019-2020 годы 

МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

(МОЦ) 

10 Учет детей, использовавших сертификат на дополнительное 

образование 

Ежеквартально 

2019 – 2020 годы 

МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

(МОЦ) 

11 Содействие участию в конкурсах и иных мероприятиях для 

обучающихся и педагогов системы дополнительного образования 

детей (согласно плану РМЦ)  

В течение года отдел образования администрации 

района; 

МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

(МОЦ); 

 

12 Организация и проведение районных конкурсных и иных 

мероприятий для обучающихся и педагогов системы 

дополнительного образования детей  

В течение года  

(по плану работы ОДО) 

ОДО 

 

13 Проведение Единого дня дополнительного образования детей в 

образовательных учреждениях  района 

Сентябрь 2018 г. ОДО 

14 Формирование банка лучших дополнительных 

общеобразовательных программ и инновационных практик 

Сентябрь-август 2018г. МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

(МОЦ); 



ОДО 

15 Содействие процедурам независимой оценки качества 

образовательных услуг и независимой экспертизе реализации 

дополнительных общеобразовательных программ  

Сентябрь-август 2018г. МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

(МОЦ); ОДО 

16 Утверждение медиаплана информирования населения о реализации 

Приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование 

для детей» на 2018 год; 

Размещение пресс- и пост-релизов о деятельности МОЦ 

1 квартал 2018 г. 

 

 

в течение года 

МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

(МОЦ) 

17 Подготовка отчета о реализации приоритетного проекта 

«Доступное дополнительное образование для детей» на территории 

Петровского  района  

август 2018г. Отдел образования администрации 

района 

МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

(МОЦ) 

 

 


